
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 07.11.2022  №  103 

 

О внесение изменений в Постановление Администрации Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 11.02.2011 № 12  

«О правилах внутреннего трудового распорядка» 

  

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 № 376-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района, 

утвержденные постановлением Администрации Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 11.02.2011 № 

12 «О правилах внутреннего трудового распорядка» следующие изменения: 
Пункт 6  раздела II дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) Приостановление действия трудового договора на период 

прохождения военной службы по мобилизации или оказания добровольного 

содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации или срока контракта, заключенного в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе» с сохранением места работы 

(должности), с сохранением социально-трудовых гарантий, право на 

предоставление которых он получил до начала указанного периода.». 

Пункт 11  раздела III дополнить подпунктом 12 следующего 

содержания: 

«12) Приостановить действие трудового договора на период прохождения 

работником военной службы по мобилизации или на период оказания им 

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации или на период действия срока контракта, 

заключенного работником в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 

закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе».». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации: разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 



Администрации Ключевского  сельского поселения, в газете «Ключевской 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

   

Глава сельского поселения                                                               А.В. Тымань 
 

 

 

 

                                                                        

                                                                      
 

 

 

 

 

 


